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ALE. U. 0016355. 11- 06- 2020

Siztema Sanitario Regione Liguria

AREA CENTRALE REGIONALE D’ACQUISTO

Responsabile Unico del Procedimento: Dott. Luigi Moreno Costa Tel. 010.548.8561 e-mail: Juigimoreno.costa@regione.liguria.it
Funzionario Referente: Dott. Mauro Vestri Tel. 010.548.8556 e-mail: mauro.vestri@regione.liguria.it

Genova, data del protocollo

Oggetto: Appalto Specifico nell’ambito del sistema dinamico di acquisizione su piattaforma
informatica Consip Spa, ai sensi dell’art. 55 D.Lgs. n. 50/2016, per Paffidamento
della fornitura di Vaccini Antinfluenzali occorrenti alle AA.SS.LL., EE.OO. e
ILR.C.C.S. della Regione Liguria, per la Campagna Vaccinale 2020/2021 (con
opzione di rinnovo per ulteriori dodici mesi). Lotti n. 4. Numero gara Anac 7782511.
Importo complessivo biennale presunto di gara comprensivo del quinto d’obbligo
€ 7.617.600,00 (IVA esclusa).

CHIARIMENTI
[QUESITO N. 1]

DOMANDA:

“In merito alla procedura in oggetto, registriamo e segnaliamo un’incongruenza rispetto ai fabbisogni

e allelenco dei Lotti riportati nellexcel “Tabella elenco lotti” e quelli riportati nella restante
documentazione di gara (documenti pdf. "Progetto di gara”, “Capitolato Tecnico” e “Fabbisogni
Annuali Vaccini Antinfluenzali 2020”). Ringraziamo e restiamo in attesa di vostro intervento
correttivo.

RISPOSTA:
Si evidenzia, in primo luogo, come in tutta la documentazione di gara risulti precisato che la

procedura in questione si riferisce ad un periodo previsto di fornitura di ventiquattro mesi (Campagna
Vaccinale 2020/2021, con opzione di rinnovo per ulteriori dodici mesi).

In particolare, da un controllo effettuato, si & potuto verificare che nel documento denominato
“Tabella elenco lotti” risultano correttamente precisati, avuto riguardo a ciascun lotto, i quantitativi
biennali richiesti comprensivi del quinto d’obbligo.

Per quanto riguarda, poi, i documenti denominati “Progetto di Gara” e “Capitolato Tecnico” negli
stessi risultano soltanto evidenziati, per ciascun lotto gli importi complessivi biennali posti a base
d'asta, comprensivi del quinto d’obbligo, ottenuti moltiplicando ciascuna base d’asta unitaria per i
rispettivi quantitativi totali indicati nella “Tabella elenco lotti”. Da un controllo effettuato anche tali
importi risultano essere corretti.

Per quanto attiene infine al documento denominato “Fabbisogni Annuali Vaccini Antinfluenzali 2020”
'eventuale imprecisione riguarda il nome del file. Peraltro allinterno dello stesso risultano
correttamente evidenziati, per ciascun Lotto, rispettivamente i fabbisogni totali annuali relativi alla
prossima Campagna Vaccinale, e gli stessi comprensivi dell'eventuale quinto d’obbligo, nonché, dal
momento che trattasi di contratto di fornitura rinnovabile per ulteriori dodici mesi, quelli biennali, e gli
stessi comprensivi dell’'eventuale quinto d’obbligo. A riprova di quanto evidenziato, si pud facilmente
verificare come, avuto riguardo a ciascun lotto, dalla moltiplicazione dei quantitativi biennali
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comprensivi del quinto d’obbligo per la relativa base d’asta si ottengano gli importi totali posti a base
d’asta.

Alla luce delle precedenti precisazioni non sembra necessario apportare modifiche alla
documentazione di gara.

[QUESITON. 2

DOMANDA:

In considerazione del fatto che il fabbisogno espresso e richiesto per i 24 mesi risulta, come da voi
indicato gia incrementato del quinto d'obbligo, siamo a chiedere se 'eventuale incremento ulteriore
come da art. 106 del D.Lgs. n. 50/2016 sara calcolato sull'incremento di dosi gia effettuato.

RISPOSTA:
Si conferma che nella documentazione inserita nella presente procedura di gara sono gia stati inseriti

i quantitativi comprensivi del quinto d’obbligo sia a livello annuale che biennale (nell'ipotesi di utilizzo
della facolta di rinnovo). Su detti quantitativi, comprensivi del quinto d’obbligo, non & possibile
operare ulteriori incrementi. Per maggior chiarezza si confronti la risposta al quesito n. 1.
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